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آکادمى

چند روز پیش فدراســیون دارویی آمریکا یک درمان 
جدیــد برای آلزایمر را به تصویب رســاند. بعد از نزدیک 
به ۲۰ سال این اولین داروی تأیید شده برای آلزایمر است. 
انتظار بــرای درمانی جدیــد در ســال های اخیر همراه 
با توجه روزافــزون به این بیماری در پیشــخوان اذهان 
عمومی تبدیل به اشــتیاقی فزاینده شده بود. روش های 
درمانی و داروهای ســنتی متعددی که در فرهنگ های 
مختلف برای این مقصود در کشــور مــا و در دنیا به کار 
می روند، هیچ کدام نتوانســته اند به چنین تأییدی دست 
پیدا کنند. این داروی جدید برخلاف داروهای تأیید شــده 
قدیمی، نه بــر علائم آلزایمر بلکه بر روند اساســی این 
بیماری تأثیرگذار است؛ اما مثل سایر داروهایی که اخیرا 
بــه بــازار آمده اند یا خواهنــد آمد، قیمت ایــن دارو نیز 
چالشی اســت در برابر دستگاه ها و سیاست های دارویی 
کشــور! حداقل ۶۰ هزار  دلار در ســال یعنی معادل ۱۵۰ 
میلیون تومان در ماه. اگرچــه این مبلغ از قیمت داروی 
جدید «اس ام آ» که سالانه حداقل ۶۰۰ هزار دلار در سال 
اســت، بسیار کمتر است؛ اما شیوع بســیار بالای آلزایمر 
و درخواســت بالقوه ای که به وجــود خواهد آمد، خبر 
از چالــش جدی تــری می دهد. واقعیت این اســت که 

داروهای جدیدی که در بیماری های مهمی مثل آلزایمر 
و ام اس، موتــور نورون و... به بــازار خواهند آمد، بالقوه 
داروهای بســیار گران قیمتی هســتند. ذخایر طبیعت و 
داروهایی که از پیش در فرهنگ های مختلف اســتفاده 
می شــدند، رو به پایان اســت. اولا حــالا داروها عموما 
داروهای «ســنتتیک» هســتند؛ یعنی ماده ای اســت که 
باید ساخته شــود. البته همیشــه امکان دارد تأثیر یکی 
از داروهای ســنتی کشــورها به اثبات برسد، مثل داروی 
«اداراون» که یک داروی سنتی ژاپنی است ولی از چرخه 
مطالعات علمی بین المللــی موفق بیرون آمده؛ اما این 
موضوع در گرو آن است که جوامع پزشکی کشورها، روند 
علمی تحقیق روی داروها از ســوی نهادهای مستقل را 
بپذیرند که حداقل در کشور ما بسیار بعید می نماید. ثانیا 
داروهای جدید بر اســاس مکانیسم بیماری ها و با هدف 
تأثیر بر چرخه بیماری ساخته می شوند؛ این داروی جدید 
نیز به طور اختصاصی بر مکانیســم بیماری آلزایمر تأثیر 
می گذارد و در همان ابتدای بیماری مانع رسوب آمیلوئید 
بر سطح مغز می شود بنابر این بر مکانیسم اصلی بیماری 
آلزایمر مؤثر است و بر دمانس از نوع دیگر تأثیری ندارد، 
تحقیــق روی این مکانیســم و این تأثیر تحقیقی بســیار 
پرهزینه بوده و بر مطالعات پیشینی بسیاری متکی است؛ 
اما بعد از طی این مراحل، تــازه مثل داروهای قدیم که 
تنها باید مورد مطالعه بالینی قرار می گرفتند تا اثری که 
علت آن معلوم نبود به اثبات برسد، این مرحله بالینی را 
نیز باید گســترده تر از سابق و طبق جدید ترین معیارهای 

«طب بر مبنای شاهد» پشت سر بگذارند. تنها اشاره گذرا 
به قیمت این داروهای جدید، برق از ســر سیســتم های 
سلامت ناکارآمد می پراند؛ به  خصوص که دیگر به راحتی 
نمی توان از اســتدلال توطئه شــرکت ها و امپریالیســم 
اســتفاده کرد. از اختلاف نظر دربــاره میزان اثردهی دارو 
که همواره و به خصوص برای این داروی اخیر هم وجود 
دارد، نمی توان سوءاستفاده کرد. این بحث در جزئیات و 
دقت مطالعات است نه در کلیت موضوع. درباره آلزایمر 
برخلاف مورد «اس ام آ»، یک داروی بســیار گران بها برای 
یک بیماری بسیار نادر مطرح نیست که بتوان ناکارآمدی 
سیســتم بیمه در تهیه آن برای دو یا ســه بیمار در سال 
را هم (که قاعدتا برای یک کشــور رقم سنگینی نیست) 
در انظــار عمومی توجیه کرد. درمانــی جدی برای یک 
بیماری بسیار شایع است که روزبه روز به دلایل مختلف 
هم شیوع و هم توجه به آن افزایش می یابد. باید منتظر 
ماند و دید سیســتم سلامت و بیمه انعطاف ناپذیر کشور 
مــا که به داروهــای ارزان، اتکا بر تولیــد داخل و حذف 
داروهای برند از داروخانه ها و تنگدستی و محاسبه «یک 
قران و دوزار» در تهیه دارو برای بیماران متکی است در 
برابــر داروی جدید برای بیمــاری آلزایمر با این قیمت و 
داروهای دیگری که در آینده خواهند آمد، چه سیاســتی 
در پیش خواهند گرفت. آیا قادر خواهد بود با تغییری در 
بینش ها و سیاســت های خود با تحولات دانش پزشکی 
کــه حاصل اقتصاد آزاد و پیشــرفت و اســتقلال دانش 

هستند کنار بیاید؟

درمان جدید آلزایمر و سیاست های دارویی

گزارش

یکــی از پرافتخارترین جوایز روزنامه نگاری جهان 
جایزه پولیتزر است؛ جایزه ای که امسال زیر سایه کرونا 
و تأثیرات آن بر این حرفه برگزار شد. در این میان هم 
کرونا مورد توجه بود و هم یکی از مهم ترین اتفاقات 
سال گذشــته یعنی مرگ «جورج فلوید» سیاه پوست 
زیر فشار پلیس. «دارنلا فریزیر»، دختر ۱۸ ساله ای که 
به قدرت رسانه و شبکه های اجتماعی ایمان داشت، 
کســی که لحظات مرگ جورج فلوید را فیلم برداری 

کرد، جایزه ویژه پولیتزر امسال را برد.
هیئت داوری گفته اســت کــه از فریزیر به دلیل 
«ضبط کردن شــجاعانه قتل جــورج فلوید قدردانی 
می کند؛ ویدئویی که باعث تظاهرات علیه خشــونت 
پلیس در سراســر دنیا شد و نقش حساس شهروند-
روزنامه نگاران را در جست وجوی حقیقت و عدالت 
برجســته کرد». در واقع او کسی بود که روزنامه نگار 
حرفه ای نبــود، البته در بخش خبــر فوری تحریریه 
اســتارتریبیون مینیاپولیس برای پوشــش «معتبر و 
ظریف» قتل جورج فلوید نیز جایزه این بخش را از آن 
خود کرد. البته جوایز پولیتزر ۲۰۲۰ در همه جوانب، 
چه برگزاری و چه توجه به حرفه روزنامه نگاری زیر 
سایه کرونا بود. حتی شــیوه سنتی فعالیت تحریریه 
رســانه ها تغییــر کرده بــود. اما در ایــن همه گیری 
رسانه ها نقش های مهمی را برای اطلاع رسانی ایفا 
کردنــد؛ از این رو کمیته پولیتزر مجلــه نیویورک تایمز 
را به دلیل پوشــش «گســترده و بی وقفــه» بیماری 
کوویــد۱۹، به ویژه بــرای پرکردن «خــلأ داده ای» در 
آن زمان شایســته دریافت جایزه «خدمات عمومی » 
دانســت. این رسانه کمك شایانی به مردم، مسئولان 

محلی، ارائه دهندگان خدمات بهداشــتی، مشاغل و 
افراد نیازمند کمک ارائه کرد که بهتر برای این شرایط 

آماده و از خود محافظت کنند.
روزنامه نگاران بوســتون گلوب به دلیل پوشــش 
گســترده رفتار بی پروا و رانندگــی خطرناك رانندگان 
کامیون در جاده ها و عدم موفقیت دولت های ایالتی 
در بازداشــتن آنها برنده جایزه گزارشگری تحقیقاتی 

شدند.
همچنین به نظر می رسد بعد از کشته شدن جورج 
فلوید و آغاز جنبش « جان ســیاهان مهم اســت » و 
تظاهرات های گسترده در آمریکا و جهان، خبرنگاران 
توجه بیشتری به عملکرد پلیس داشتند؛ به گونه ای 
که چندین گزارش درباره عملکرد پلیس در سراســر 
آمریکا مورد توجه قرار گرفت؛ ازجمله کمیته پولیتزر 
یــک تیم از خبرنگاران رویترز را برای پوشــش نحوه 
دستگیری خشونت آمیز ، «اد یانگ » روزنامه نگار برنده 
پولیتزر حوزه علم در بخش گزارش توصیفی را برنده 

اعلام کرد.
همچنین در بخش «گزارش های محلی»، رسانه 
تامپی بی تایمــز توانســت در قبــال سوءاســتفاده از 
قدرت یك کلانتر در ســال ۲۰۱۱ گــزارش تحقیقی و 
تأثیرگذاری ارائه کند. دو گزارشــگر این رسانه، درباره 
«کریــس نوا»، کلانتر قدرتمندی در فلوریدا نوشــتند 
که نه تنها ســاکنان را مورد آزار و اذیت قرار می داد، 
بلکه از ســوابق خصوصی رفاهی کودکان و پرونده 
تحصیلی دانش آموزان برای پوشاندن و مخفی کردن 
هویت مجرمان بالقوه اســتفاده می کــرد . این رفتار 
در آن منطقه ســبب هراس و وحشــت شده بود. در 

بخش گزارش ملی، اعضای سایت al.com و نشریه 
ایندی اســتار برای پوشــش یورش هــای آزاردهنده 
واحد K۹ پلیس در سراســر کشور برنده شدند. طبق 
این تحقیقات یک ســاله، روزنامه نگاران دریافتند این 
واحد پلیس، رفتار خشــونت آمیز همراه با تبعیضی 
را هنــگام انجــام مأموریت از خود نشــان می دهد 
کــه منجر به حــوادث متعددی می شــود که در آن 
غیرنظامیــان بی گناه زخمی شــدند و حداقل در یک 

مورد کشته شدند.
همچنین در بخش سرمقاله نویسی رابرت گرین از 
لس آنجلس تایمز به سبب مقالات متعدد درباره نقد 

سیستم قضائی آمریکا برنده اعلام شد.
سه خبرنگار ســایت بازفید نیوز به سبب استفاده 
هوشــمندانه از تصاویــر ماهواره کــه اقدامات چین 
برای سرکوب اقلیت مسلمان و تأسیس اردوگاه های 
بــزرگ را بــرای آنهــا فــاش کــرد، برنــده بخش 
گزارش بین المللی شــدند. گزارشــگری از کالیفرنیا 
ســاندی مگزین در بخش مقاله نویسی برنده پولیتزر 
شــد؛ او همــراه پناه جویان کلمبیایی شــده بود و در 
این سفر دلهره آور به پاناما، جزئیات دردناکی را بیان 
کرده بود. در حقیقت جایــزه پولیتزر علاوه بر توجه 
به نحوه پوشش همه گیری کرونا، به نابرابری نژادی 
بیشــتر از انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا توجه 
کرده و جوایز را بیشــتر به این دو موضوع اختصاص 
داده اســت. مارکز گونزالس، یکی از رؤســای هیئت 
اهداکننده جوایز پولیتزر، در نشســت زنده این مراسم 
گفــت: «اهمیت و ســرعت این رخدادها بســیاری از 

دست اندرکاران خبر را تا منتهای تحمل شان آزمود».

کرونا و نقد رفتار پلیس در پولیتزر روزنامه نگارى

صنف

امروز ســاعت ۱۴ دومیــن مجمع عمومــی عادی 
و فوق العــاده انجمن صنفــی روزنامه نــگاران تهران 
برگــزار می شــود. مجمــع عمومی پیشــین بــه دلیل 
مشــکلات فنی به حد نصــاب نرســید. در این مجمع 
عمومی قرار است چند تصمیم گیری مهم انجام شود؛ 
از جمله تبدیل وضعیت انجمن از اســتانی به کشوری 
و تصویــب اساســنامه جدید و انتخــاب هیئت مدیره و 
بازرســان. اســامی نامزدها اعلام شــده است که اعضا 
می تواننــد به هفت نفر برای هیئت مدیره و دو نفر برای 
بــازرس رأی دهنــد. حمیدرضا (ایرج) اســلامی، میلاد 

اصفهانــی، کامران بارنجــی، قادر باســتانی، عصمت 
پناهی، شــاهد حلاج، علی زادمهر، نفیســه زارع کهن، 
امین شول(ســیرجانی)، مینا شــهنی، مهــران فرجی، 
احســان قلمچی، داود محمدی، ســید مهدی(پژمان) 
موســوی، امیرعبــاس نخعی، تبســم نمازی، حســن 
نمکدوســت تهرانی، کامبیز نوروزی، خاطره وطن خواه 
و اعظم ویســمه برای هیئت مدیــره و همچنین فرهاد 
امیرخانــی، حجت اله بیرامی، فرزام شــیرزادی، لی لی 
فرهاد پور، گیسو فغفوری و علیرضا نیاکان برای بازرسی 

اعلام آمادگی کرده اند.

مجمع عمومی انجمن صنفی روزنامه نگاران برگزار می شود

 بابک زمانى
 نورولوژیست

اتفاق

بی بی سی: اِما کورونل، همسر خواکین گوزمن، قاچاقچی 
معروف زندانی در امٓریکا، بــه جرائمش اعتراف کرده و 
ممکن است به حبس ابد محکوم شود. این زن ۳۱ ساله 
در دادگاهی در واشنگتن دی ســی پذیرفت در سال ۲۰۱۵ 
به فرار همســرش از زندان فوق امنیتــی مکزیک کمک 
کرده و در امور مربوط به کارتل ســینالوآ به گوزمن کمک 

می کرده است.

شــرق: نایب بوکله، رئیس جمهور الســالوادور، در توییتر 
نوشت کشــورش اســتخراج بیت کوین از انرژی حاصل از 
آتشفشــان ها را شــروع می کند. رئیس جمهور السالوادور 
نوشــت: «رئیس شــرکت برق زمین گرمایی دولتی به من 
گفت که اســتخراج بیت  کوین به کمک انرژی آتشفشــان 
بســیار ارزان، صددرصد پاک، صددرصد تجدید پذیر و بدون 

هرگونه انتشارات کربنی است».

اسپوتنیک: در آفریقــای جنوبی، یک زن با به دنیا آوردن 
۱۰ قلو رکورد جهانی را شکست. 

گوسیامه تامارا سیتوله ۳۷ ســاله از استان گاوتنگ 
آفریقــای جنوبــی، در حالی کــه هشــت ماهه بــاردار 
بود، هفت پســر و ســه دختــر به دنیا آورد. پزشــکان 
پیش تــر با بررســی وی انتظار داشــتند هشــت فرزند 

به دنیا بیاورد.

ایســنا: کیم جونگ اون، رهبر ۳۷ ســاله کره شــمالی 
به تازگی کی پاپ (موسیقی پاپ کره جنوبی) را «سرطان 

خطرناک» توصیف کرده است. 
همچنیــن طبــق قانــون جدیــدی، آن دســته از 
شهروندان کره شمالی که درگیر این سبک موسیقي در 
کره جنوبی شوند، با پنج تا ۱۵ سال حبس با اعمال شاقه

 محکوم می شوند.

تایمز: سیف الاسلام القذافی، فرزند معمر القذافی، 
دیکتاتــور ســابق لیبی، برای بازگشــت بــه زندگی 
عمومی برنامه ریزی می کند و قصد نامزد شــدن در 
انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور را دارد. او 
در یک تماس تلفنــی درباره رابطه اش با یک تیم از 
مشــاوران که به نمایندگی از وی فعالیت می کنند، 

صحبت کرد.

یورونیوز: نظرسنجی ها نشــان می دهد جورجیا ملونی، 
رهبر حــزب «برادران ایتالیا»، با شــعار «خدا، ســرزمین 
مــادری و خانــواده» در آســتانه پیشــی گرفتن از حزب 
ضدمهاجــر ماتئو ســالوینی اســت. احتمــالا حزب او 
دســت کم ۲۰ درصد آرا را در انتخابات از آنِ خود خواهد 
کرد تا راســت ترین پارلمان ایتالیــا را از زمان پایان جنگ 

جهانی دوم به وجود بیاید.

زمین سبز

آب کم اســت و امنیت محیط زیســتی در خطر!!! 
و از همه بدتر شــرایط و شــعارهایی است که همه 
چیزش بــه اقتصاد و خط فقر گــره خورده آن هم با 
بی توجهی به طبیعت، مدیریت جامع آب و این مهم 
که اقتصــاد درون زا و پویا همه چیــزش در تار و پود 

محیط زیست سالم تنیده شده.
بی آبــی نــه؛ اما بســیار کم آبیــم! و شــگفتا که 
بســیار هم بی برنامه ایم! امــا اول آب بوده یا برنامه 
کــه آبمان به ایــن روز افتاده و مســتعد بحران های 
سیاســی، اجتماعی و اقتصادی ناشی از آن شده ایم. 
کارشناســان معتقدنــد برنامه ای بــرای اداره کردن 
این مســئله نداریم؛ چراکــه اگر هســت، در اجرا و 
قوانین مصوب شــده و شــوهای تبلیغاتی سیاســی 
و انتخاباتــی جدیــد دیــده و شــنیده نمی شــود و 
نــه برنامه ای بــرای مهــار برنامه های توســعه ای

 تخریبی فعلی!
وقتی بیش از دو ســوم آب حیاتی کشــور تبخیر 
شــده، بخش اعظمی هــم به طــرق مختلف هدر 
مــی رود و هیــچ برنامــه ای از ســوی دولت هــا و 
مجلس ها برای مهار آن متناسب با علم روز در دنیا 
طراحی نمی شودT آیا رســیدن به این نتیجه دور از 

ذهن است؟
کشورهای توســعه یافته موسوم به جهان اولی ها 
آب را فهمیده اند و به قول ســهراب که قبل تر از آنها 
فهمیده بود؛ اما دستی بر آتش سیاست نداشت، آب 
را گل نکردند. این کشور ها مانند فرانسه و بلوک غرب 
که از خصوصــی و گران کردن منابــع آبی نتیجه ای 
نگرفتــه بودند، جز بدهی های کلان و از دســت رفتن 
آب های حیاتی شــان، بعد از صد سال آزمون و خطا 
تــلاش کردند با برنامه به تطبیق داشــته های آبی و 
مصــارف خود بپردازند و ســپس با علوم روز جلوی 
تبخیــر آب از ســطح دریاچه ها، مزارع کشــاورزی، 
کانال های آب، سطح خاک، بخش خنک کاری صنایع 
و نیروگاه ها را گرفتند. به تالاب ها و دریاچه های شان 
بها دادند و حتی مصنوعــی آنها را نیز تولید کردند؛ 
چرا که ابتــدا درک کردند مصرف خانگی هفت تا ۱۰ 
درصد کل منابع آبی اســت و بعــد از این درک بود 

که به این باور رســیدند به مردم شان راست بگویند و 
به جای گران کردن انرژی بیش از توان مالی مردم و 
برهم زدن سطح رفاه آن هم با حرف های پوپولیستی 
و شعارهایی درباره برقراری عدالت در مصرف انرژی 
خانگی کــه همه و همه به فقر بیشــتر دامن می زد 
و سیاســت های ضد محیط زیستی ناشــی از این فقر، 
باید در مدیریت مصارف کشــاورزی با مصرف ۷۰ تا 
۸۰ درصــدی منابع آبی و صنعت بــا مصرف دو تا 
۱۲  درصــدی تحول ایجاد کنند و برای این تحول هم 
باید برنامه بدهند، نه شــعار؛ چرا کــه معتقد بودند 
نمی تــوان مردم فقیری داشــت و هم زمان به حفظ 
جنگل، درخت، تــالاب و منابع ســهل الوصول آنها 

فکر کرد.
کشاورزی شــان را بــا ســرعت بالا در پیشــرفت 
و  متعهدانــه  و  علمــی  مدیریــت  تکنولــوژی، 
فرهنگ ســازی مدرن کردند تا آب کــم مصرف کند، 

تبخیر به صفر نزدیک شود؛ آن هم از منبع تا مقصد، 
آب مجــازی در محصــولات کــم شــود و افزایش 
محصول بــا کاهش یــا حفظ مســاحت زمین های 
کشــاورزی در محدوده کشت به همراه بهره گیری از 
اســتارت آپ های دانش بنیان در روند توســعه پایدار 
مدیریت شود. از طرف دیگر برای حفظ آب های شان 
برنامــه دادنــد و هزینــه کردند، آن هم با پوشــش 
شبکه ای با قابلیت های جابه جایی، لایه های محافظ 
الکلــی و پلی اتیلنــی در ابعــاد نانو، پوشــش های 
شش ضلعی ثابت، اســتفاده از توپ های پلاستیکی، 
بادشکن های گیاهی، استفاده از سقف های متحرک و 
سلول های خورشیدی، استفاده از پوشش های شناور 
در مناطق گرم و خشــک، تغییر در ســاختار ظاهری 
ســد ها تا از بین بــردن آنها و پوشــش های گنبدی و 

ورقه ای.
و این گونه بود که هم توانســتند امنیت ملی خود 
را با فروکش کردن اعتراضات ناشی از نارضایتی های 

آبی حفــظ کنند، هــم امنیت غذایی و هــم امنیت 
محیط زیستی را.

امــا آیــا در ایــران هم رونــد این گونه اســت؟ و 
آیا سیاســت مداران حتی فــردی که با شــعارهای 
محیط زیستی می خواهد بر مسند اجرا و قانون گذاری 
بنشــیند، قدرت و توان دارد که بگویــد برای اجرای 
سیاست های محیط زیســتی خود می خواهد مشاغل 
پرخطر در محیط زیســت را تا زمان اصلاح، تعطیل 

یا تعلیق کند؟
کارشناســان معتقدند متأســفانه وقتی در کشور 
صحبــت از مدیریــت منابــع انــرژی خصوصا آب 
می شــود، از آنجایی که بخش اعظمــی از اقتصاد و 
صنعت دولتی اســت یا خصولتــی، عموما مصرف 
خانگی هدف قرار داده می شــود و تلاش می شود با 
جمله های کلیشه ای برقراری عدالت با سهم مصرف 
و گران کردن انرژی ها با شعار عدالت در مصرف فقرا 
و ثروتمندان صورت مســئله عوض شده و مدیریت و 
حفظ منابع آبی که احتمالا در اولویت هم نیســت، 
به حاشــیه رانده شــود که البته برنامه ای مدون هم 
با نظام جامع آب برای مدیریت آن تقدیم نمی شود. 
این کارشناســان معتقدند همین موضوع سبب شده 
تا چرخه ای باطل شــکل بگیــرد، از یک طرف چون 
کشاورزی ســنتی آن هم با ســهم ۶۰ تا ۷۸ درصدی 
مصرف آب کل کشــور به طبقــات پایین اجتماعی و 
کم درآمد تعلق دارد، ســخت می توان آن را اصلاح 
کــرد و از طرف دیگر چون کشــور درگیر موضوعات 
خاص تحریمی و اقتصادی و مشــارکت های مردمی 
است، سخت هم می تواند از سرمایه گذاری در حوزه 
تکنولوژی و بهبود روند تولید در کشاورزی به سمت 
مدرن شدن حمایت کند. به هرحال موضوع آب است 

و برنامه بلندمدت می خواهد.
در  ریاســت جمهوری  کاندیداهای  مناظره هــای 
کشور برگزار شد؛ اما دریغ از ارائه و تطبیق برنامه های 

اقتصادی کاندیداها با موضوعات محیط زیستی.
ظریفی می گفت تنها کسانی می توانند به محیط 
زیســت و آینده منابــع فکر کنند کــه نیازهای اولیه 
آنها در حوزه غذا، مســکن و رفاه برطرف شده باشد. 
به هرحــال محیط زیســت چالشــی اســت که فهم 
می خواهد و درک بلند مدت، اما آیا طبیعت به ما این 

مهلت را می دهد؟
آب را گل نکنیم/ مردمان سر رود آب را می فهمند 

گلش نکردند، ما نیز آب را گل نکنیم.

اول آب بوده یا بى برنامگى

 سعید نبى
 دارنده جایزه ملى محیط زیست


